
 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, zdravím vás v čase, kdy se příroda 

probudila po letošním obzvláště hlubokém spánku.  

Po několika letech byla zima typicky "ladovská", za-

mrzlé rybníky, pole a louky pod sněhovou peřinou pro-

tkané běžkařskými stopami. Milovníci zimních sportů a 

radovánek si přišli na své. Bohatá sněhová nadílka pro-

věřila trpělivost traktoristů, kteří mnohdy nevěděli 

kam dříve. Patří jim poděkování za skvěle odvedenou 

práci a za zachování klidu v mnohdy vypjatých situa-

cích.  Následky  zimy na státních i obecních komunika-

cích jsou postupně odstraňovány.  

Investice naplánované na letošní rok jsou již ve stadiu 

příprav. Na revitalizaci sportovního areálu byla rozhod-

nutím rady KHK přidělena dotace z programu obnovy 

venkova. Součástí  projektu bylo vykácení bříz vrůstají-

cích do elektrického vedení okolo celého areálu. Toto 

bylo provedeno před ukončením vegetačního klidu. 

Stavba nového moderního oplocení a instalace solár-

ního ohřevu vody do kabin proběhne v letních měsí-

cích.  U projektu "Pořízení manipulační techniky", je-

hož realizace je podmíněna získáním dotace,  napjatě 

očekáváme rozhodnutí poskytovatele, kterým je MŽP. 

Výstavba chodníku na hrázi Brodského začne po získání 

potřebného povolení na  přelomu září a října.     

 

 

 

 

Rekonstrukce a stavby nových tras veřejného osvětlení 

zahájíme ihned po velikonocích.   

V letošním roce se uskutečnilo několik kulturně spole-

čenských akcí o jejichž průběhu přinášíme informace 

na následujících stranách.  Jsem velmi rád, že účast na 

akcích je tak vysoká. Nezbývá než poděkovat všem, 

kteří se na přípravě a realizaci podílejí. 

Rád bych touto cestou poděkoval paní Evě Lokvencové 

za dlouholetou činnost při organizování akcí v obci a 

následné  informování o jejich průběhu v Zábrodském 

zpravodaji.  Paní Eva Lokvencová se rozhodla z časo-

vých důvodů tuto činnost ukončit. Péči o novou tvář 

Zábrodského zpravodaje převzal kronikář a spoluautor 

knihy "Zábrodí"  Jan Veselý. Přeji mu spokojené čte-

náře a radost z práce.  

Vážení spoluobčané,  závěrem mi dovolte požádat Vás 

o shovívavost při některých dočasných omezeních při 

realizaci staveb. 

Přijměte prosím pozvání na další akce, které pro Vás ve 

spolupráci s místními spolky připravujeme. 

S přáním krásných velikonoc  

                                                          Jan Dlauhoweský    

V Zábrodí 5.dubna 2017       

                                        

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

 

 

 

 

MŠ Horní Rybníky, Horní Rybníky 29,  

549 41 Zábrodí, příspěvková organizace 
MŠ Horní Rybníky na základě ustanovení zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-

ném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, ve spolupráci s obcí Zábrodí, vyhlašuje 

ZÁPIS DO MŠ 
pro školní rok 2017/2018, 

který se uskuteční  dne 3. 5. 2017 

v době od 9 – 16 hodin v budově mateřské školy 

Formulář přihlášky je možné stáhnout na webových stránkách mateřské školy  

(www.mshornirybniky.cz) nebo osobně vyzvednout v mateřské škole. 

Rodiče, resp. zákonní zástupci dítěte u zápisu předloží: 

• občanský průkaz nebo pas 

• rodný list dítěte 

• vyplněnou přihlášku do MŠ včetně požadovaného lékařského potvrzení 

                                                                         Bc. Petra Dlauhoweská     

                                                            ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávy z obce 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

MŠ Horní Rybníky, Horní Rybníky 29,  

549 41 Zábrodí, příspěvková organizace 

Srdečně zveme rodiče s dětmi na 

Den otevřených dveří MŠ 
       Datum: 3. 5. 2017 

       Čas:  9 – 11,30 hod., 14 – 15,30 hod. 

                                            Bc. Petra Dlauhoweská 

                  ředitelka školy 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
 

Zápis z ve řejného zasedání ZO Zábrodí dne  
13. 3. 2017 

Starosta zahájil v 19,10 hodin jednání přivítáním zúčastněných občanů a členů zastupitelstva a konstatoval, že byl zápis 

z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán bez námitek. V souladu s jednacím řádem jmenoval ově-

řovatele zápisu a zapisovatele. Následně seznámil přítomné s připraveným programem jednání kde byl oproti původ-

nímu návrhu doplněn o bod č.6) Úprava rozpočtu a bod 7) Dohoda o školských obvodech a nechal o něm hlasovat. 

Jednomyslným hlasováním byl program jednání přijat. 

Ověřovatelé zápisu: Gabriela Jirková, Volhejn Pavel 

Zápisem pověřen: Burdychová Drahomíra Přítomní zastupitelé: Jan Dlauhoweský, Ladislav Jiroušek, Petr Baláš, Gab-

riela Jirková, Eva Lokvencová, Jiří Matějovic, Pavel Volhejn ( viz. prezenční listina) 

Program: 

1)  Zpráva o hospodaření obce k 28. 2. 2017 
2)   Účetní závěrka obce Zábrodí za rok 2016 

3)   Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok 2016 

4)   Účetní závěrka MŠ Horní Rybníky za rok 2017 

5)   Fond oprav na vodovod 

6)   Úprava rozpočtu 

7)   Dohoda o školských obvodech 

8)   Různé 

9)   Diskuse 

10) Závěr 

Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

 

1. Zpráva o hospodaření obce k 28. 2. 2017 

Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce do 28. 2. 2017 
  Příjmy    1 230 067,17 Kč 
     Výdaje      709 494,44 Kč 

Stavy na účtech k 28. 2. 2017: ZBÚ  4 270 870,97 Kč, ČNB 294 203,00 Kč. 
Účty celkem 4 565 073,97 Kč 

 

2. Účetní závěrka obce Zábrodí za rok 2016 

 
Povinnost schvalovat účetní závěrky ve veřejné sféře (některých účetních jednotek) je stanovena  zá-
konem č. 239/2012 Sb. Účetní závěrka byla zveřejněna na elektronické úřední desce od 25. 2. 2017 
do 13. 3. 2017. Krajským úřadem Královéhradeckého kraje  odbor   ekonomický,   oddělení kontroly  
a  analýz, byla provedena kontrola hospodaření za rok 2016.  Při přezkoumání    hospodaření  – Obec 
Zábrodí  -   za rok 2016 nebyly  zjištěny chyby nedostatky (§10 odst. 3 písm.a) zákona č.420/2004 sb.).  
Inventarizace majetku byla provedena od 2. 1. 2017 do 26. 1. 2017. Inventarizační zpráva je  přílohou 
účetní závěrky. Interní audit byl proveden 15. 12. 2016 a je také přílohou. Výsledek hospodaření bude 
převeden na účet 432. 
Zastupitelstvo obce by mělo schválit účetní závěrku obce k 31. 12. 2016 bez výhrad a připomínek a 
v rozsahu těchto finančních výkazů: Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty, Přílohy účetní uzávěrky, Inventa-
rizační zprávy a  zprávy o finanční kontrole. Součástí účetní závěrky jsou výkazy PO MŠ Horní Rybníky 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   Účetní závěrku Obce Zábrodí za rok 2016. Výsledek hospodaření 
bude převeden na účet 432.(příloha č.1) 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.1/13/3/2017 bylo schváleno 

3. Závěrečný účet obce Zábrodí za rok 2016  

Závěrečný účet Obce Zábrodí byl zveřejněn na úřední desce od 25. 2. 2017 do 14. 3. 2017 a úřední 
desce s dálkovým přístupem od 25. 2. 2017 do 14. 3. 2017. Obec měla k 31. 12. 2016 na svých   účtech 
4 028 787,24Kč. Tato částka je uložena na  2 bankovních účtech. ZBÚ u KB ve výši 3 751 777,70 Kč a 
ČNB ve výši 277 009,54Kč. Dále  pak  obec vlastní  akcie   ČS  a ČSAD ve   výši 29 000,00 Kč. Přezkoumání 
hospodaření za rok 2016 bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odbor   ekono-
mický,   oddělení kontroly  a  analýz.    Při   přezkoumání   hospodaření za rok 2016  nebyly  zjištěny 
chyby a   nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok 2016 s vyjádřením souhlasu s celoroč-

ním hospodařením bez výhrad.(příloha č.2). 

Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.2/13/3/2017 bylo schváleno 

 

 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

4. Účetní závěrka MŠ Horní Rybníky za rok 2016 

 
Povinnost schvalovat účetní závěrky ve veřejné sféře (některých účetních jednotek) je stanovena  zá-
konem č. 239/2012 Sb. 
Zastupitelstvo obce by mělo schválit účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Horní Rybníky k 31. 
12. 2016 bez výhrad a připomínek a v rozsahu těchto finančních výkazů: Rozvahy, Výkazu zisku a 
ztráty, Přílohy účetní uzávěrky, Inventarizační zprávy a Roční zprávy o finanční kontrole. Součástí 
účetní závěrky je žádost o rozdělení výsledku hospodaření za rok 2016 do rezervního fondu a fondu 
odměn. Starosta navrhl schválit. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Horní Rybníky k    31 
.12. 2016 a rozdělení výsledku hospodaření do fondu rezerv ve výši 36 054,15Kč a fondu odměn ve 
výši 20 000,-Kč (příloha č. 3.) 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.3/13/3/2017 bylo schváleno 

5. Fond oprav na vodovod 

Obec bude tvořit Rezervu na opravu vodovodu. Voda Červený Kostelec platí nájem za užívání vodo-
vodu. V roce 2017 se na fond oprav přesune částka 47 000,-Kč. Fond bude v účetnictví veden oddě-
leně na účtu 555/0300 „Tvorba a účtování rezerv“ a 441/0300 „Rezervy“  

 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce  s ch  v a l u j e tvorbu fondu oprav na vodovod. V roce 2017 bude na fond pře-
vedena částka 47 000,-Kč 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.4/13/3/2017 bylo schváleno  

6. Úprava rozpočtu 

Dotace pro MŠ Horní Rybníky „Výzva č.02_16_022 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, pri-
márnímu a sekundárnímu vzdělávání v prioritní ose 3 OP VVV . 

     Příjem pol: 4116 ve výši 143 430,-Kč a výdaj par: 3113, pol. 5336 ve výši 143 430,-Kč 
Příjem par: 6171 pol. 2321 V Darovací smlouvy na tisk knihy 30 000,-Kč, dividendy ČS příjem  
par.6171,pol. 2142 14 320,-Kč. 
Změna položky 1351 na 1381.     25 000,-Kč, v tomto případě nejde o změnu rozpočtu, 
ale změnu čísla položky rozpočtové skladby, kterou přinesla novela vyhlášky Ministerstva financí. 
Mění se číslo položky, ale objem na ní se nemění. Proto se schválený rozpočet opraví, použije se 
nová položka a zastupitelstvo tuto opravu bere na vědomí. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e úpravu rozpočtu dle přílohy a bere na vědomí změnu položky 
1351 na pol. 1381. 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.5/13/3/2017 bylo schváleno  

 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

7. Dohoda o školských obvodech 

Na základě § 178 odst. 1 školského zákona je obec povinna zajistit podmínky pro plnění povinné 
školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území… Za tímto účelem obec: a) zřídí zá-
kladní školu nebo ,b) zajistí plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí 
nebo svazkem obcí.  
Zajištění povinné školní docházky podle písmene b) lze uskutečnit schválením dohody mezi obcemi a vydá-

ním obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody základních škol. Dohoda musí být schválena 

jak zastupitelstvem obce Zábrodí tak zastupitelstvem města Červený Kostelec. Po tomto schválení bude pro-

jednána OZV o školských obvodech. 

 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové zá-
kladní školy s městem Červený Kostelec. 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  Usnesení č.6/13/3/2017 bylo schváleno  

 

8. Různé 

• Dětský karneval   19. 3. 2017 

• Kominík     22. – 24. 3.2017 

• Elektro sběr     31. 3. 2017 

• Svoz nebezpečného odpadu    1. 4. 2017 

• Cestománie                        8. 4. 2017 

• Den Matek     12. 5. 2017 

• Traktoriáda - Den dětí     3. 6. 2017 

• Obecní zabíjačka proběhla 25. 2. 2017. Děkujeme sponzorům: AG Horní Rybníky, pivovaru Bernard 
a pohostinství u Prouzů, panu Tomkovi a manželům Jirkovým z Končin. Děkuji všem, kteří se podíleli 
na její přípravě. 

• Obec požádala o dotaci na oplocení hřiště a ohřev vody. Dotace ve výši 50% uznatelných nákladů. 
Čeká se na rozhodnutí zastupitelstva KHK. 

• Další dotace ze SFŽP je na pořízení manipulační techniky. Výsledek do konce března. 

• GO chodníku na hrázi Brodský včetně VO. Zpracovává se projekt na stavební povolení. 

• Oprava a rozšíření VO na Končinách, na Špici se přidá lampa. Další oprava a rozšíření VO je v Zábrodí 
na cestě k „Růžence“. 

• V letošním roce by měla být vyhlášena dotace na stavby chodníků. Připravuje se projekt na výstavba 
chodníku od bytovky v H. Rybníkách k Hanušům. Pozemky v pravé části jsou v ÚP jako zástavbové. 
Součástí bude VO.  

 
 

9. Diskuse 

• p.Forman:  prosím o třídění odpadu. Plasty do kontejneru nepatří. Vodovod byl postaven svépo-
mocí. Peníze za nájem jdou na obec. 

• p. Dlauhoweský- vodovod byl vybudován cca. v roce 1986.Obec tehdy uzavřela smlouvu o bezplat-
ném užívání. Před 4 lety byl  vyjednán nájem. Tyto peníze jdou do fondu rezerv na opravu vodo-
vodu.  Voda Červený Kostelec zvyšovala cenu vody i v letech, kdy obci žádný nájem neplatila. 

• p.Jiroušek. Peněz s fondu bude využito na opravu stávajícího vodovodu. Ne na výstavbu nového.  



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

• Cesta do Horní Radechové je uzavřená. Obec Horní Radechová si cestu uzavřela betonovými zábra-
nami. 

• p.Dlauhoweský: Zastupitelstvo obce Horní Radechové rozhodlo o uzavření komunikace pro provoz 
motorových vozidel. Ačkoliv se podle mého názoru, jedná o rozhodnutí nesmyslné, nezbývá nám nic 
jiného, než jej respektovat. Část komunikace je ve vlastnictví obce Horní Radechová a ta rozhodla 
jak rozhodla… Doba udržitelnosti projektu z kterého byla oprava komunikace financována vypršela. 

• KoPÚ jsou přerušeny a čeká se na rozhodnutí soudu.  
 

10. Závěr 

Starosta obce  ukončil jednání ve 19,55 hodin. 

 
……………………………..                                ………………………………. 
Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 
starosta obce      místostarosta obce 

Zapsala dne 13. 3. 2017   Burdychová Drahomíra 

 

Obecní Zabíjačka – poděkování za podporu a pomoc 
Obec Zábrodí děkuje všem sponzorům a podporovatelům.  Podporu poskytli Pivovar Bernard, Hospoda u 

Prouzů, AG Horní Rybníky, rodina Tomkova,  Jirkova a Středova  z Končin.  Dále děkujeme  řezníkům a dal-

ším  téměř čtyřiceti  dobrovolníkům bez jejichž pomoci  by se akce takového rozsahu nedala uspořádat. 

 

 

 

 

Prodej palivového dřeva 
Měkké……600.- Kč 

Tvrdé……..800,- Kč 

Cena za prostorový metr s dopravou a složením 

Václav Nič,   telefon:  773 785 775 

 

Obchodní družstvo Impro Zábrodí - Končiny přijme:  
1.  pracovníky na obsluhu laseru a pomocníka obsluhy laseru - 3 směny, obsluhu CNC ohraňovacího lisu, 

CNC frézy, CNC soustruhu, svářeče - 2 směny.  

2. Hledáme na občasnou výpomoc spolehlivou pracovnici na úklid kanceláří, sociálních místností a příslu-

šenství v areálu správy a kovovýroby Obchodního družstva Impro v Zábrodí - Končinách.  

Bližší informace p. Prouzová, tel. 491445206, personalni1@odimpro.com

 

Inzerce 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ - duben 2017 

 

 

Sousedské posezení 
Sousedské posezení letos proběhlo 4. února. Přes-

tože některým zájemcům znemožnila účast chřip-

ková epidemie, byl sál plný. Dříve narozené dámy 

obdržely při vstupu do sálu květinu a pro všechny 

bylo připraveno výborné občerstvení - jídlo, zákusky, 

káva, pivo, víno i nealkoholické nápoje. Všechny po-

těšilo taneční vystoupení děvčat ze Zábrodí. Potom 

nastoupily děti z folklorního souboru Hadářek z Čer-

veného Kostelce. Na závěr nás čekala ještě ukázka 

rokenrolu a skupina mažoretek z Náchoda.  K tanci 

hrála skupina JUNO s houslistkou Veronikou Khuno-

vou a její široký repertoár uspokojil nejen mladé, ale 

i starší tanečníky. Bylo to příjemné setkání se sou-

sedy.    

 

 

 

 

 

 

 

Společenská kronika 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ - duben 2017 

5. obecní zabijačka 25. února 

Již popáté jsme měli příležitost v hasičské zbrojnici 

v Zábrodí ochutnat zabijačkové speciality.  Přípravy 

začaly již týden předem, aby bylo vše hotové v so-

botu o půl desáté. Pořadatelé porazili tři prasata a 

z nich vyrobili zabijačkové pochoutky – prejty, jitr-

nice, jelita, tlačenky, polévky a guláš. Ženy napekly 

koláče a zákusky, aby po mase lépe trávilo. Na zabi-

jačce se vystřídalo asi 150 návštěvníků. Poslední od-

cházeli v neděli kolem druhé hodiny ranní. 

 

 O příjemnou atmosféru se postarali hudebníci. Do-

poledne vyhrávali harmonikáři Oldřich Hejda a Miloš 

Jirman, odpoledne Mário Bihári a zabijačkový popík 

kapelníka Honzy Wenzzdy Středy. Úklid ve zbrojnici 

probíhal v neděli až do šesti hodin odpoledne. Je 

třeba poděkovat všem, kteří se přičinili – hasičským 

sborům, ženám, které napekly, v sobotu roznášely 

jídlo a staraly se o všechny hosty, řezníkům i hudeb-

níkům, kteří přinášeli dobrou náladu. V neposlední 

řadě obecnímu úřadu, který vše organizuje. 

   



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ - duben 2017 

Dětský karneval 

V neděli 19. března přišly děti s rodiči a společně 

prožili pěkné odpoledne na dětském karnevalu. 

Děti se vyřádily s maskami při soutěžích, do kterých 

se zapojili i dospělí. Přišlo asi 75 dospělých a s nimi 

odpovídající počet dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit s mým 

manželem a za projevené písemné kondo-

lence.                               Anna Chrastinová 
 

Děkuji touto cestou všem přátelům a zná-

mým za účast na pohřbu našeho  tatínka, za 

květinové dary a projevy účasti.  

                                    Jiří Burdych, Končiny  
 

      Děkuji za spolupráci všem rodičům dětí a 

oběma našim sborům dobrovolných hasičů, 

kteří mi vždy pomáhali při přípravě  

a  organizování akcí pro mládež a veřejnost   

v uplynulých deseti letech. Je zde v obci 

dobrá parta lidí, kteří vždy pomohou a jsou 

rádi, že obec funguje, jak má, ba i lépe. V 

současné době potřebuji více času na péči o 

rodinu a musela jsem své aktivity na obci us-

měrnit.           Díky za pochopení.       

                                             Eva Lokvencová 
 

Děkuji obecnímu úřadu a jeho zástupcům za 

milou návštěvu, za přání a podarování k mým 

narozeninám. 

Děkuji i rodině a sousedkám za přání, dárky a 

kytičky.                                 Věra Bydžovská

 

 

Poděkování 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ - duben 2017 

V měsíci dubnu 2017 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 
89 let pan     MATĚJOVIC Jiří  z Končin 

80 let pan     POLÁČEK Karel  z Končin 

77 let paní    ŠPELDOVÁ Jana z Horních Rybníkách 

71 let paní    TOMKOVÁ Danuška z Končin 

71 let paní    VOLHEJNOVÁ Drahoslava z Horních Rybníků 

66 let pan     PÁSLER Josef z  Končin 

66 let pan     VAJSAR Ivan z Končin 

65 let paní    BURDYCHOVÁ Marta ze Zábrodí 

62 let pan     SEDLÁČEK Miroslav z Horních Rybníků 

60 let pan     ŠKODA Jiří ze Zábrodí 

60 let pan     ŠEDA Petr z Horních Rybníků 
 

V měsíci květnu 2017 oslaví své narozeniny tito spoluobčané:  
89 let paní   SOUMAROVÁ  Anna   ze Zábrodí  

88 let paní    MARTINOVÁ  Ludmila  z Končin 

79 let pan     PROUZA  Oldřich  ze  Zábrodí 

74 let paní    FEYGLOVÁ  Marie  ze  Zábrodí 

73 let paní    WOLFOVÁ  Milada  z Končin 

70 let pan     TOMEK  Josef  z Končin  

69 let paní    DLAUHOWESKÁ  Jana ze  Zábrodí  

67 let paní    SUKOVÁ Mária z Horních Rybníků 

64 let pan     ADÁMEK Luděk ze Zábrodí 

63 let pan     JIROUŠEK Ladislav z Horních Rybníků 

63 let paní    PROUZOVÁ Hana z Horních Rybníků 

63 let pan     FORMAN Miloš z Končin 

62 let paní    VESELÁ Marcela z Horních Rybníků 
 

V měsíci červnu 2017 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 
85 let paní    MERTLÍKOVÁ Milena z Končin 

81 let pan     FILLA JAN z Horních Rybníků 

81 let paní    STŘEDOVÁ Anna z Končin 

80 let paní    MACHOVÁ Libuše ze Zábrodí 

78 let paní    KRÁLOVÁ Jaroslava z Horních Rybníků  

72 let paní    VOJTĚCHOVÁ Božena z Končin 

70 let pan     JIRKA Ladislav z Končin 

64 let pan     HORÁK Jiří z Horních Rybníků 

61 let paní    LAŠTOVIČKOVÁ Jarmila z Končin 

60 let paní    SEMERÁKOVÁ Milena z Končin 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví. 



 

 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ - duben 2017 

Demografie a statistika obce Zábrodí v roce 2016 

Změny v průběhu roku 2016 
Počet obyvatel: 538, z toho 288 mužů a 250 žen 
 
PŘEHLED O ÚMRTÍCH 

Dne Jméno a p říjmení  Rok narození  Poslední adresa  

25.5. 2016 Jaromír Hanuš 1932 Zábrodí, Zábrodí 43 

12.8. 2016 Anna Hanušová 1941 
Zábrodí, Horní Rybníky, Horní 
Rybníky 187 

16.11. 2016 Karel Vyhnálek 1934 Zábrodí, Končiny, Končiny 114 
Celkem:            3 úmrtí  
 
PŘEHLED NAROZENÝCH DĚTÍ  

Měsíc/rok  Jméno  Příjmení  Adresa  

01/2016 Jakub Celba Zábrodí, Horní Rybníky, Horní Rybníky 24 
01/2016 Matěj Bišický Zábrodí, Končiny, Končiny 77 
03/2016 Valerie Středová Zábrodí, Horní Rybníky, Horní Rybníky 112 
03/2016 Vojtěch Kašpar Zábrodí, Horní Rybníky, Horní Rybníky 196 
07/2016 Nela Středová Zábrodí, Končiny, Končiny 87 
07/2016 Filip  Hojný Zábrodí, Horní Rybníky, Horní Rybníky 20 
09/2016 Petr Laštovička Zábrodí, Zábrodí 162 
10/2016 Mathias Khol Zábrodí, Končiny, Končiny 124 
10/2016 Klaudie  Stodolová Zábrodí, Horní Rybníky, Horní Rybníky 112 

Celkem:    9 d ětí 
 
PŘISTĚHOVÁNÍ 

Jméno a p říjmení  Rok 
narození  Datum zm ěny Staré bydlišt ě Nové bydlišt ě 

Daniel Zajíček 1995 22.2. 2016  Zábrodí, Končiny 65 
Matyáš Tomeš 2014 10.3. 2016  Zábrodí, Zábrodí 5 
Dominik Borůvka 2005 10.3. 2016  Zábrodí, Zábrodí 5 

Věra Drobníková 1951 10.3. 2016  
Zábrodí, Horní 
Rybníky 31 

Michaela Dvořáčková 1983 10.3. 2016  Zábrodí, Zábrodí 5 

Lukáš Unger 1984 26.7. 2016 
 Zábrodí, Končiny 

126 

Leona Vítová 1973 31.10. 2016 Nové Město nad Metují 
Zábrodí, Horní 
Rybníky 14 

Jakub Havrda 2003 4.11. 2016 Červený Kostelec Zábrodí, Zábrodí 163 
Filip Havrda 1996 4.11. 2016 Červený Kostelec Zábrodí, Zábrodí 163 
Jindřich Havrda 1972 4.11. 2016 Červený Kostelec Zábrodí, Zábrodí 163 
Jitka Havrdová 1973 4.11. 2016 Červený Kostelec Zábrodí, Zábrodí 163 

Kateřina Novotná 1996 7.11. 2016 Nové Město nad Metují 
Zábrodí, Horní 
Rybníky 14 

David Poláček 2000 12.12. 2016 Červený Kostelec Zábrodí, Zábrodí 125 
Tereza Poláčková 2005 12.12. 2016 Červený Kostelec Zábrodí, Zábrodí 125 
Lucie Poláčková 1980 12.12. 2016 Červený Kostelec Zábrodí, Zábrodí 125 

Michal Šafránek 1989 29.12.2016 Praha Zábrodí, Končiny 
116 

POČET PŘISTĚHOVÁNÍ:   16 
 



 

 

ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ - duben 2017 

 
 
 
 
 
ODSTĚHOVALI SE 

Jméno  Rok 
narození  Datum zm ěny Staré bydlišt ě Nové bydlišt ě 

Pavlína Stehlíková 1988 10.3.2016 Zábrodí, Horní 
Rybníky 188 

Praha 

Michal Hejsek 1975 30.3. 2016 Zábrodí, Horní 
Rybníky 33 

Babí 

Renata Ptáčková 1960 13.5. 2016 Zábrodí, Zábrodí 43 Červený Kostelec 

Kateřina Malá 1996 23.5. 2016 Zábrodí, Horní 
Rybníky 112 

Červená Hora 

Tomáš Malý 1992 23.5. 2016 Zábrodí, Horní 
Rybníky 112 

Červená Hora 

Karolína Martina 
Ducháčová 

1989 8.6. 2016 Zábrodí, Horní 
Rybníky 187 

Klášterní Hradisko 

Jana Kosinková 1994 22.6. 2016 Zábrodí, Zábrodí 117 Náchod 
Vojtěch Kulovaný 1991 8.9. 2016 Zábrodí, Končiny 108 Náchod Staré Město n. Met. 

Barbora Kaválková 1984 30.9. 2016 Zábrodí, Horní 
Rybníky 14 

Víchová nad Jizerou 

Lenka Ducháčová 1985 5.10. 2016 Zábrodí, Končiny 114 Liberec 
Eliška Hanušová 2013 24.10.2016 Zábrodí, Zábrodí 7 Trutnov 
Klára Hanušová 1991 24.10.2016 Zábrodí, Zábrodí 7 Trutnov 

Počet odst ěhovaní: 12  
 
PŘEHLED O SŇATCÍCH 

Dne Rok 
narození  Manželé Rodné p říjmení Místo s ňatku 

18.6. 2016 
 
1994 

Kosinka 
Jana Matoušová 

Kosinka 
Matoušová 

 

9.7. 2016 1988 
1982 

Jaroslav Rýdl 
Marcela Kubečková 

Rýdl 
Kubečková 

Horní Rybníky 

23.7. 2016 
1984 
1987 

Lukáš Unger 
Jaroslava Burdychová 

Unger 
Burdychová 

Zábrodí 

SŇATKY CELKEM :  3  

 
 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pozvánky 

Obecní úřad  Vás zve na akce: 
 

 
 

Neděle 30.dubna 

Stavění Máje před obecním úřadem 
16:00 před obecním úřadem 

Přijďte podpořit stavitele Máje. 

Rej čarodějnic 
18:00 na fotbalovém hřišti 

Pro malé čarodějky zábavné hry a soutěže. 

Občerstvení pro děti i dospělé zajištěno. 

 

 

Pátek 12.května  

MDŽ a DEN MATEK 
18:00 sál obecního úřadu 

Při této příležitosti Vás zveme na malé posezení s kulturním 

programem. 

Občerstvení zajištěno. 
 

 

Sobota 3.června 

Dětský den a traktoriáda 
Zábavné odpoledne plné soutěží pro malé i velké holky a kluky. 

Občerstvení zajištěno. 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

Vás zve 
 

na soutěž v požárním útoku  
 

„O pohár starosty obce Zábrodí“ 
 

sobota 6.května 2017 
  

od 14 hodin 
 

na hřišti v Zábrodí. 

 

Soutěžit se bude v kategoriích: 
 

 Muži a Ženy 
 

Těšíme se na Vaši účast a  

fanouškovskou podporu obou domácích sborů!!! 

 

Občerstvení po dobu akce zajištěno!!!



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ - duben 2017 

 

 

Ocenění oddílu naší přípravky 
Zástupci našeho fotbalového oddílu se zúčastnili 
sedmého galavečeru  krajského fotbalového svazu, 
který v pátek 13. ledna 2017 hostilo Společenské 
centrum UFFO v Trutnově.  
Královéhradecký fotbalový svaz slavil 15 let od svého 
vzniku a děkoval nejlépe vyhodnoceným jednotliv-
cům, klubům a obcím za uplynulý rok 2016. Ocenil 
také zakládající funkcionáře krajského fotbalového 
svazu a fotbalové rytíře za fair play.

 
     Mezi řadou hostů a osobností sportovního i spo-
lečenského života nechyběli trutnovský starosta a 
poslanec Ivan Adamec, hradecký primátor Zdeněk 
Fink či Martin Červíček, náměstek hejtmana Králové-
hradeckého kraje, starosta Jičína Jan Malý nebo tre-
nérský bard Ladislav Škorpil. Zúčastnili se i zástupci 
sponzorů a partnerů KFS či prvoligového klubu FC 
Hradec Králové, vlajkové lodi královéhradeckého 
fotbalu. Fotbalovou asociaci České republiky zastu-
poval generální sekretář Rudolf Řepka. Na galave-
čeru bylo přítomno přibližně 80 hráčů, trenérů a 

funkcionářů. Jednotlivci i kluby si na slavnostní vy-
hlášení mohli přivést doprovod ze svého oddílu. Ani 
letos se co do výčtu oceněných a účasti na galave-
čeru náš okres neztratil. Mnozí účastníci byli právě 
z okresu Náchod. 

 
Náš oddíl TJ Sokol Zábrodí byl oceněn za práci s pří-
pravkou. Fotbalová mládež v rámci této ceny obdr-
žela dvě bezpečné hliníkové branky. Poděkování a 
ocenění za práci v oddíle přípravky převzal Jiří Matě-
jovic a společně s ním i tři výborní hráči: Matěj 
Branda, Anetka Havlíčková a Michalka Chrásková. 
Všichni jsme si slavnostní večer s dětmi užili. Byla to 
pro nás i pro ně pochvala a hezký zážitek.  
Z náchodského okresu ocenění převzali: 
Junior cena za dobrou práci s přípravkou:  
                       Sokol Zábrodí  
Fotbalová obec roku: Sokol Velká Jesenice  
Fotbalový starosta: Ing. Josef Král (Velké Poříčí)  
Cena Fair play: Ervin Wilke (Sokol Božanov),  
                         Jiří Dobýval (TJ Velké Poříčí),  
                         Jan Hable (FK Náchod)

 

 

Rozpis soutěže mladších žáků - jaro 

2017 
12. kolo   čtvrtek 6. 4. 2017 17:00  v Broumově  

Sl. Broumov B - Sokol Zábrodí 

13. kolo čtvrtek 13. 4. 2017 17:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - Teplice/Meziměstí…. 

14. kolo   čtvrtek 20. 4. 2017 17:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - Sp. Police n/M  

15. kolo neděle 30. 4. 2017 10:00 ve Velichovkách  

TJ Velichovky - Sokol Zábrodí    

 

16. kolo   čtvrtek 4. 5. 2017 17:00 ve Velkém Poříčí 

TJ V. Poříčí - Sokol Zábrodí     

20. kolo   čtvrtek 11. 5. 2017 17:00 v  Zábrodí  

Sokol Zábrodí - TJ Velichovky    

11. kolo   čtvrtek 18. 5. 2017 17:00 v Zábrodí  

Sokol Zábrodí - TJ V. Poříčí 

18. kolo sobota 27. 5. 2017 15:00 v Meziměstí 

Teplice/Meziměstí - Sokol Zábrodí    

17. kolo   čtvrtek 1. 6. 2017 17:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - Sl. Broumov B 

19. kolo čtvrtek 8. 6. 2017 17:00 v Polici n. Met 

Sp. Police n/M - Sokol Zábrodí    

TJ Sokol Zábrodí - fotbal 

Rozlosování fotbalových soutěží 
 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ - duben 2017 

Rozpis soutěže starších žáků - jaro 

2017 
10. kolo   úterý 11. 4. 2017 17:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - Sp. Police n/M 

15. kolo   středa 19. 4. 2017 17:00 na Babí 

SK Babí - Sokol Zábrodí 

11. kolo   úterý 25. 4. 2017 17:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - V.Jesenice/Dolany  

14. kolo   neděle 30. 4. 2017 15:00 ve V. Jesenici  

V.Jesenice/Dolany - Sokol Zábrodí  

12. kolo   úterý 2. 5. 2017 17:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - SK Babí 

13. kolo   středa 10. 5. 2017 17:00 v Polici n. M.  

Sp. Police n/M - Sokol Zábrodí 

17. kolo   úterý 16. 5. 2017 17:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - V.Jesenice/Dolany 

16. kolo   úterý 23. 5. 2017 17:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - Sp. Police n/Met. 

18. kolo   středa 31. 5. 2017 17:00 na Babí 

SK Babí - Sokol Zábrodí 

Rozpis soutěže mužů - jaro 2017 
15. kolo  neděle 19. 3. 2017 15:00 ve V. Jesenici 

Sokol V. Jesenice - Sokol Zábrodí 

16. kolo   UMT neděle 26. 3. 2017 14:00 v Náchodě 

v Bělovsi 

Sokol Zábrodí - TJ Dolany 

17. kolo neděle 2. 4. 2017 16:00 v Hronově 

AFK Hronov - Sokol Zábrodí 

18. kolo neděle 9. 4. 2017 15:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - TJ Č. Kostelec B 

19. kolo sobota 15. 4. 2017 16:00 v Mezilesí 

Sokol Mezilesí - Sokol Zábrodí  

20. kolo neděle 23. 4. 2017 15:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - SK Babí 

21. kolo neděle 30. 4. 2017 17:00 v Č. Skalici 

SK Č. Skalice - Sokol Zábrodí 

22. kolo neděle 7. 5. 2017 15:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - Sl. Teplice n/M 

23.kolo neděle 14. 5. 2017 15:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - Loko. Meziměstí 

24. kolo neděle 21. 5. 2017 15:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - TJ V. Poříčí B 

25. kolo neděle 28. 5. 2017 15:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - Sokol Hejtmánkovice 

26. kolo sobota 3. 6. 2017 17:00 v Machově 

Ji. VEBA Machov - Sokol Zábrodí 

14. kolo sobota 10. 6. 2017 15:00 v Zábrodí 

Sokol Zábrodí - TJ Velichovky

 

Kdy hrajeme v Zábrodí 
Ne 9.4.  15:00, Červený Kostelec,  muži 

Út 11.4. 17:00, Police, starší žáci 

Čt 13.4. 17:00, Teplice, mladší žáci 

Čt 20.4. 17:00, Police, mladší žáci 

Ne 23.4. 15:00, Babí, muži 

Út 25.4. 17:00, Velká Jesenice, starší žáci 

Čt 27.4. 17:00, turnaj, předpřípravka 

Ne 30.4. 9:00, turnaj, starší přípravka 

Út   2.5. 17:00, Babí, starší žáci 

Ne   7.5. 15:00, Teplice, muži  

Čt   11.5. 17:00, Velichovky, mladší žáci 

So   13.5. 9:00, turnaj, mladší přípravka 

 

 

Ne 14.5. 15:00, Meziměstí, muži 

Út 16.5. 17:00, Jesenice, starší žáci 

Čt 18.5. 17:00, Poříčí, mladší žáci 

Ne 21.5 9:00,  turnaj, starší přípravka 

Ne 21.5. 15:00, Poříčí, muži 

Út 23.5. 17:00, Police, starší žáci 

Čt 25.5. 17:00, turnaj, předpřípravka 

So 27.5.  9:00, turnaj, mladší přípravka 

Ne 28.5. 15:00, Hejtmánkovice, muži 

Čt   1.6. 17:00, Broumov, mladší žáci 

Ne   4.6.  9:00,   turnaj, starší přípravka 

Čt    8.6. 17:30, turnaj, předpřípravka 

So  10.6. 15:00, Velichovky, muži

 

 



 ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 
 

 

 

01.04. a 02.04.   MUDr. Ivana Vejmolová               Náchodská 548, Velké Poříčí                             491 482 000  

08.04. a 09.04.   MUDr. Alois Vejmola                     Palackého 20, Náchod                                       491 424 524  

14.04.                  MUDr. Radka Prouzová                 Jugoslávská 33, Náchod                                     602 234 217   

15.04 a 16.04.    MUDr. Jarmila Vokůrková            Větrník 720, Červený Kostelec                          491 462 331  

17.04.                  MUDr. Jarmila Podškubková        Větrník 720, Červený Kostelec                          491 462 331  

22.04. a 23.04.   MUDr. Alena Zdražilová                Denisovo nábřeží 665, Náchod                         491 427 548  

29. 04. a 30.04.  MUDr. Lucie Škodová Třísková     Denisovo nábřeží 665, Náchod                        491 421 920  

01.05.                  MUDr. Eliška Pištorová                  Komenského 72, Nové Město nad Metují      491 472 923  

06.05. a 07.05.   MUDr. Renata Čábelková             Jiřího z Poděbrad 937, Hronov                         491 482 911  

08.05.                  MUDr. Jana Malíková                    Denisovo nábřeží 665, Náchod                         491 428 885  

13.05. a 14.05.   MUDr. Marcela Doležalová          Komenského 72 Nové Město nad Metují       491 472 923  

20.05. a 21.05.   MUDr. Blanka Filipová                  Komenského 10, Nové Město nad Metují      491 472 721  

27.05. a 28.05.   MUDr. Blanka Grummichová       Studnice 31                                                          491 422 104  

03.06. a 04.06.   MUDr. Blanka Hulánová               Smetanova 144 Nové Město nad Metují        491 428 502  

10.06. a 11.06.   MUDr. Milan Hýbl                          Hálkova 367, Náchod                                         491 428 636  

17.06. a 18.06.   MUDr. Milan Hýbl                          Hálkova 367, Náchod                                         491 428 636  

24.06. a 25.06.   MUDr. Vlasta Hýblová                   Hálkova 367, Náchod                                         491 428 636

 

 

 

 

Za velikonočními vajíčky do Pevnosti 

Dobrošov 
Náchod, nádraží ČD – (modrá.t. zn.): Běloves – (ze-

lená t. zn.; NS „Běloves po opevnění z 2. světové 

války“): Hotel Bonato, bývalý lom, pěchotní srub 

Březinka, pěchotní srub Lom, rozcestí – (žlutá a čer-

vená t. zn.): pěchotní srub Můstek, Pevnost Dobro-

šov, zpět na rozcestí – (pokračovat po NS „Běloves 

po opevnění“ z 2. světové války a dále po modré t. 

zn.): Běloves, Náchod, nádraží ČD (10 km) 

Srdečně vás zveme na velikonoční toulání malebnou 

přírodou v okolí  Náchoda, kde se můžete seznámit  

s vojenskými objekty, které měly bránit naši zemi 

v období 2. světové války.  

Náš výlet začíná na náchodském autobusovém a vla-

kovém nádraží. Po modré turistické značce pokra-

čuje směrem do Bělovse. V místě u lyžařského vleku 

navážeme na naučnou stezku „Po opevnění Bělo-

ves“. Sejdeme k hotelu Bonato a po chvíli odbočíme 

vpravo a začneme  stoupat lesem. Půjdeme okolo 

bývalého lomu, mineme pěchotní srub N-S 83 

"Lázně". Odpočinout  

 

 

 

 

 
 

si můžeme v přístřešku nad Bělovsí, odkud se nám 

otevře krásný výhled na město a náchodský zámek.  

O pár metrů výše natrefíme na pěchotní srub N-S-82 

"Březinka", který dnes patří k nejlépe zrekonstruo-

vaným objektům bývalého československého opev-

nění. V případě, že bude  

objekt otevřen, doporučujeme ho navštívit. Při po-

kračování v putování po cestě uvidíme pěchotní srub 

N-S 81 "Lom". Pokud bychom odbočili ze zelené tu-

ristické značky, naučná stezka by nás  provedla také 

okolo pěchotních srubů N-S 80 "Jirásek", N-S 79 

"Hrobka", N-S 78 "Polsko" a N-S 73 "Jeřáb". Dojdeme 

až na rozcestí, kde odbočíme vlevo na žlutou a ná-

sledně vpravo na červenou  

Zubní lékařská pohotovost 

Kam na výlet ? 



 ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 
 

turistickou trasu, která nás dovede  okolo pěchot-

ního srubu N-D-S-72 "Můstek"  až k nejznámější dě-

lostřelecké tvrzi československého pohraničního 

opevnění Pevnosti Dobrošov. Z důvodu příprav na 

rozsáhlou rekonstrukci bude provoz částečně ome-

zen, proto doporučujeme si předem ověřit, kdy pro-

hlídky pevnosti probíhají. Pro pokračování v cestě se 

vrátíme zpět na rozcestí, chvíli pokračujeme po žluté 

a následně odbočíme vpravo a následujeme dále na-

učnou stezku. Po chvíli se připojíme na modrou tu-

ristickou značku, která nás nad Bělovsí dovede zpět 

na nádraží. 

 

 

A proč jsme zvolili tento tip na výlet právě na duben? 

V dubnu totiž Pevnost Dobrošov ožije velikonoční 

veselicí – dne 17. dubna, na Velikonoční pondělí, v 

podzemí pevnosti vykutálení vojáci poschovávají ne-

jen velikonoční vajíčka. Velitel  

proto vyzývá všechny šikovné děti pro pomoc při je-

jich hledání. V tajuplných podzemních chodbách bu-

dou schovány velikonoční dobroty i jiná překva-

pení. Pokud se děti bojí samy, mohou s hledáním po-

moci rodiče a prarodiče. Akce je zahrnuta do běž-

ného vstupného na pevnost a je vhodná pro děti do 

12 let. 

 Převzato od: Branka o.p.s., autor Eva Urešová 

 

 

 
 

 

 

Fotografie : Jan Záliš 



 ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zadáno dětem 



 
ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ duben 2017 

 

 

 

 
 
 
 
 
Kontakt na vydavatele, zasílání připomínek a příspěvků: urad@zabrodi.cz 
Elektronický zpravodaj: www.zabrodi.cz 
Vydavatel neodpovídá za stylizaci příspěvků, za tiskové a pravopisné chyby. Za obsah článků 
plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Všechny 
zprávy jsou v souladu se zák. 101/2000 Sb. Dobrovolníkům děkujeme za roznášku v obci. 

 


